

Information om hyra av gymnastiksal

Hyrestagaren måste vara över 18 år för att få hyra.

Gymnastiksalen är 379 kvm, takhöjd 7,03-5,65 m. Max 130 personer får vistas i salen.

Omlädningsrum med dusch och toalett finns.

Är du intresserad av att hyra kan du mejla: info@sidsjofastigheter.se för bokningsförfrågan.

Kostnad 175:- inkl. moms/tim, minsta tid att hyra är 1 timme. Städning står ni för själva och allt måste återställas efter er aktivitet. Sidsjö Fastigheter tillhandahåller inga redskap och vi ansvarar ej för kvarglömda saker. Salen kamerabevakas dygnet runt.

Uthyrbar tid:

Vardagar efter 17.00, helger hela dagen.

Vill ni boka längre perioder, var ute i god tid då vi har många bokningar!

Bra att veta är att den tid ni bokar är den tid ni har, behöver ni extra tid för att ställa i ordning salen innan och efter träning eller tid att byta om och duscha får ni boka extra tid för det.

Vi tillåter ej festarrangemang, ej dryck med alkohol, mat/dryck.

- Vid fester/kalas rekommenderar vi Sidsjö Hotell & Konferens 060-125 125 / info@sidsjohotell.se

Vi hyr ej ut Sundsvalls kommuns gymnastiksal som finns bredvid. Kontakta kommunen vid intresse.

Mer ingående info, för dig som har bokat:

Nyckel, viktigt att läsa!

Nyckel hämtas i receptionen så snart ni fått er bokningsbekräftelse och återlämnas närmaste vardagen efter er bokade period är slut. Vi tar en depositionsavgift för nyckel á 200:-, kontanter eller swish till nr: 1231171099 mottages för depositionen! **Vi stänger receptionen 15.30 mån-tors, fredagar 14.00 (dag före helgdag stänger vi 14.00).**

Försenad och borttappad nyckel debiteras med 500:- och det är viktigt att ni meddelar oss om ni förlorat den så vi kan spärra den snarast.

Rätt gymnastiksal/Kameraövervakning

Ni har endast tillträde till SFAB/SFG:s gymnastiksal ej till Montessoris sal som är den inre. De 2 nödutgångarna som vetter mot Montessoris sal är plomberade och plomberingen får endast brytas vid en nödsituation. Det finns skyltning om detta, sker överträdelse annulleras era bokningar och ni mister rätten att boka igen. **Gymnastiksalen är kameraövervakad med inspelning.**

Våra nycklar är tidsstyrda

Var noga med att se till att ni låser dörren efter er, se till att bägge ingångarna är låsta och att ni har släckt belysningen. Meddela gärna oss om dörren är upplåst när ni kommer.

Låset till gympasalen är väldigt känsligt så smyg gärna in nyckeln när ni ska öppna/låsa. Passerar ni nyckelns inprogrammerade sluttid fungerar den ej att låsa med och ni måste tillkalla Pema Vakt (tel. 0703470089) för låsning, den kostnaden får hyrestagaren stå för.

Är ni i större behov av tid för ombyte/dusch får ni utöka er bokade tid. Nyckelns tid är satt 30 min före och 30 min efter er bokade tid.

Observera att det finns en svart låsspärr i låskistan som ska spärras av genom att trycka den nedåt för att låset ska kunna låsas! Det har hänt att låset varit uppspärrat efter tidigare besökare.

Alkohol/mat

Alkohol och mat får ej förekomma i gymnastiksalen!

Bokning/avbokning

Vill du avboka måste det ske minst 3 vardagar före och vill du ändra din bokning tar vi en avgift á 100:-/st/ändring. Kostnaden är 175:-/timme som vi fakturerar.

Obs! Pga. många ombokningar så har vi ändrat våra bokningsregler, har ni inbokat mer än 3 tillfällen är det en fast bokning som ej går att av- eller omboka!

Vi förbehåller oss rätten att avboka pga. underhållsarbeten eller andra orsaker tex. såsom om SFG (skolan) behöver använda hallen utanför skoltid (naturligtvis debiterar vi ej för den tiden om det skulle inträffa).

Parkering?

Ni som hyr gymnasalen har besöksparkering på Paviljongvägen, längst upp på parkeringen till höger mot skogen. Därifrån kan man lätt gå upp förbi garaget och till gymnasalen. Står ni på andra sidan, vid Blå Drakens avlämningsplats riskerar man kontrollavgift från P-park.

Städning och åverkan/fel

Städning står ni själva för och allt i salen ska återställas som det var när ni kom. Medtag egna städredskap.

Vi tar en arbetsavgift på 1000:- om det lämnas stökigt och mycket ostädat.

Ingen åverkan i fastighetens lokaler får göras och upptäcker ni fel eller brister måste det felanmälas till Sidsjö Fastigheter 060-15 26 15 / reception@sidsjofastigheter.se.

Golvet får inte tejpas eller markeras på annat vis som kan påverka ytan.

Vid akuta fel, tillkalla Pema Vakt tel. 0703470089!

Redskap/värdesaker

Vi ansvarar ej för era egna medtagna redskap och vi tillhandahåller inga redskap, dessa tillhör skolan SFG. Vi ansvarar ej för era värdesaker och medhavda kläder mm.

